
Świadczenia dla uczniów – Stypendium szkolne i zasiłek
szkolny 2021/2022 – należy złożyć w terminie do 15
września 2021 r.
3 września 2021

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń zamieszkujący na
terenie Gminy Bychawa,

znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich
dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie
występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała
choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji
opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także
gdy rodzina jest niepełna.

Miesięczna wysokość dochodu uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może
być większa niż kwota 528,00 zł netto na osobę w rodzinie ucznia. Kwota dochodu z 1 ha
przeliczeniowego wynosi 308,00 zł.

 
Stypendium szkolne jest przyznawane na wniosek:

rodzica lub opiekuna prawnego niepełnoletniego ucznia;
pełnoletniego ucznia do ukończenia 24 lat;
słuchacza kolegium pracowników służb społecznych do ukończenia 24 lat;
dyrektora szkoły, ośrodka.

Wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć do wniosku o stypedium szkolne dokumenty
potwierdzające dochód rodziny ucznia/słuchacza uzyskany w miesiącu poprzedzającym miesiąc
złożenia wniosku (tj. sierpień 2021 r.) lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek
został złożony.

Do wniosku należy dołączyć:

w przypadku zatrudnienia:
zaświadczenie pracodawcy lub oświadczenie własne o dochodach netto wszystkich członków
rodziny, osiągniętych w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku;
w przypadku utraty dochodu:
dokument określający datę utraty dochodu np. świadectwo pracy, zaświadczenie pracodawcy itp.;

w przypadku otrzymywania alimentów:
odpis prawomocnego orzeczenia sądu zasądzającego alimenty, odpis protokołu zawierającego
ugodę sądową lub ugodę zawartą przed mediatorem, a w przypadku alimentów
dobrowolnych oświadczenie własne lub dowody wpłaty;
w przypadku przekazywania alimentów na rzecz osób spoza rodziny:
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odpis prawomocnego orzeczenia sądu zasądzającego alimenty, odpis protokołu zawierającego
ugodę sądową lub ugodę zawartą przed mediatorem, przekazy lub przelewy pieniężne
dokumentujące wysokość zapłaconych alimentów;
w przypadku niealimentacji:
zaświadczenie organu prowadzącego postępowanie egzekucyjne (komornik) o egzekucji alimentów
należnych za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku lub oświadczenie o wysokości
wyegzekwowanych alimentów;
w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej:
na zasadach ogólnych: oświadczenie o liczbie miesięcy, w których była prowadzona działalność
oraz zaświadczenie z urzędu skarbowego za poprzedni rok kalendarzowy i zaświadczenie lub
oświadczenie o wysokości składki zdrowotnej;
opodatkowanej zryczałtowanym podatkiem dochodowym (w tym karta podatkowa): zaświadczenie z
urzędu skarbowego o formie opodatkowania, oświadczenie o osiągniętym dochodzie oraz dowody
opłaty składek w ZUS;
w przypadku pobierania renty/emerytury:
decyzja ostatniej waloryzacji renty/emerytury;
w przypadku prowadzenia gospodarstwa rolnego:
zaświadczenie lub oświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonego w hektarach
przeliczeniowych;

w przypadku gdy dziecko ukończyło 18 rok życia:
zaświadczenie ze szkoły potwierdzające kontynuowanie nauki;
w przypadku pracy dorywczej: oświadczenie o wysokości dochodu z tytułu pracy dorywczej.

Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego należy złożyć w terminie do 15 września 2021 r. natomiast
w przypadku słuchaczy kolegium pracowników służb społecznych do dnia

15 października danego roku szkolnego w Urzędzie Miejskim w Bychawie w Punkcie Obsługi

Interesanta, w wydziale Oświaty Spraw Społecznych i Organizacyjnych, II piętro, pokój nr 28 lub za
pośrednictwem placówki pocztowej.

Zasiłek szkolny

Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się  w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od wystąpienia
zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi
znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. Zasiłek
szkolny może być przyznany raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium
szkolnego.

Zdarzenie losowe to zjawisko zewnętrzne w stosunku do uprawnionego, którego nie można było
przewidzieć ani mu przeciwdziałać (np. klęska żywiołowa, śmierć lub choroba jednego z rodziców).


